АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2025                                      город Котовск                                      № 1360

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и
коммунальными услугами граждан города Котовска Тамбовской области»,

утверждённую постановлением администрации города Котовска Тамбовской
области от 23.12.2013 № 3210 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными
услугами граждан города Котовска Тамбовской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными
услугами граждан города Котовска Тамбовской области», утверждённую
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
23.12.2013 № 3210 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными
услугами граждан города Котовска Тамбовской области» (далее –

муниципальная программа) следующие изменения:
строку «Ответственные исполнители программы» паспорта

муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ответственный
исполнитель программы

Комитет жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Котовска Тамбовской
области, комитет архитектуры и
градостроительства администрации города

Котовска Тамбовской области, комитет по
делам молодежи, физической культуры и
спорта администрации города Котовска
Тамбовской области

            Строку «Программно-целевые инструменты» паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции

2

Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
Объёмы и источники
финансирования
муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы
составит 2 738 413,2 тыс. рублей:
2014 год -  123 147,1 тыс. рублей;
2015 год -   57 444,0 тыс. рублей;
2016 год -   70 508,0 тыс. рублей;
2017 год -   403 189,4 тыс. рублей;
2018 год -   147 347,6 тыс. рублей;
2019 год -   188 961,3 тыс. рублей;
2020 год -   154 872,6 тыс. рублей

2021 год -   127 759,9 тыс. рублей
2022 год -   370 720,5 тыс. рублей

2023 год -   330 408,9 тыс. рублей

2024 год -   251999,5  тыс. рублей

2025 год -   230 937,8 тыс. рублей

2026 год -   210 526,5 тыс. рублей

2027 год -    66 729,9 тыс. рублей

2028 год -              0,0 тыс. рублей

2029 год -              0,0 тыс. рублей

2030 год -              0,0 тыс. рублей

  в том числе:
 за счёт средств федерального бюджета

- 738 649,3 тыс. рублей:
2014 год -    52 638,9 тыс. рублей;
2015 год -      7 557,6 тыс. рублей;
2016 год -    10 057,4 тыс. рублей;
2017 год -    18 743,3 тыс. рублей;
2018 год -     17 837,2 тыс. рублей;
2019 год -     23 086,6 тыс. рублей;

Программно-целевые
инструменты

Федеральный (региональный) проект
«Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания жилищного
фонда»;
Федеральный (региональный) проект
«Формирование комфортной городской среды»;
Федеральный (региональный) проект «Жилье»

Федеральный (региональный) проект «Чистая
вода»

Федеральный (региональный) проект
«Модернизация коммунальной инфраструктуры»

3

2020 год -     22 556,0 тыс. рублей;
2021 год -     19 068,0 тыс. рублей

2022 год -    104 670,0 тыс. рублей

2023 год -    166 957,2 тыс. рублей
2024 год -      93 800,8 тыс. рублей

2025 год -     79 845,0 тыс. рублей

2026 год -    107 861,8 тыс. рублей

2027 год -     13 969,6 тыс. рублей

2028 год -               0,0 тыс. рублей

2029 год -               0,0 тыс. рублей

2030 год -               0,0 тыс. рублей

 за счёт средств бюджета области - 1 172 377,0

тыс. рублей:
2014 год -   39 393,6 тыс. рублей;
2015 год -   12 420,7 тыс. рублей;
2016 год -   12 619,2 тыс. рублей;
2017 год -  341 609,7 тыс. рублей;
2018 год -    12 688,4 тыс. рублей;
2019 год -    50 683,9 тыс. рублей;
2020 год -    92 466,7 тыс. рублей;
2021 год -     61 549,4 тыс. рублей;
2022 год -  214 841,7 тыс. рублей

2023 год -  101 807,7 тыс. рублей

2024 год -    96 167,2 тыс. рублей

2025 год -    52 050,2 тыс. рублей

2026 год -    65 076,9 тыс. рублей

2027 год -    15 145,2 тыс. рублей

2028 год -             0,0 тыс. рублей

2029 год -             0,0 тыс. рублей

2030 год -             0,0 тыс. рублей

 за счёт бюджета города - 697 528,3 тыс.
рублей:
2014 год -    22 580,9 тыс. рублей;
2015 год -    28 617,1 тыс. рублей;
2016 год -    37 622,5 тыс. рублей;
2017 год -    30 951,6 тыс. рублей;
2018 год -  104 968,0 тыс. рублей;
2019 год -  104 254,2 тыс. рублей;
2020 год -    29 896,0 тыс. рублей;
2021 год -    38 908,9 тыс. рублей;
2022 год  -   42 975,2 тыс. рублей;
2023 год -    53 410,5 тыс. рублей;

4

2024 год -    53 798,0 тыс. рублей;
2025 год -   90 808,9 тыс. рублей

2026 год -    29 354,5 тыс. рублей

2027 год -    29 381,9 тыс. рублей

2028 год -             0,0 тыс. рублей

2029 год -             0,0 тыс. рублей

2030 год -             0,0 тыс. рублей

за счёт средств внебюджетных источников -

129 858,6 тыс. рублей:
2014 год -   8 533,6 тыс. рублей;
2015 год -   8 848,6 тыс. рублей;
2016 год - 10 208,9 тыс. рублей;
2017 год - 11 884,8 тыс. рублей;
2018 год - 11 854,0 тыс. рублей;
2019 год - 10 936,6 тыс. рублей;
2020 год -   9 956,9 тыс. рублей;
2021 год -   8 233,6 тыс. рублей;
2022 год -   8 233,6 тыс. рублей;
2023 год -   8 233,6 тыс. рублей;
2024 год -   8 233,6 тыс. рублей;
2025 год -   8 233,6 тыс. рублей

2026 год -   8 233,6 тыс. рублей

2027 год -   8 233,6 тыс. рублей

2028 год -         0,0 тыс. рублей

2029 год -         0,0 тыс. рублей

2030 год -         0,0 тыс. рублей

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» Программы
цифры «2 526 869,9»,» заменить цифрами «2 738 413,2», цифры «622 152,5»
заменить цифрами «738 649,3», цифры «1 127 747,3» заменить цифрами «1

172 377,0», цифры «647 111,4»  заменить цифрами «697 528,3»;
           приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными
услугами граждан города Котовска Тамбовской области» к Программе
изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
           приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы города «Обеспечение доступным и комфортным жильём и
коммунальными услугам граждан города Котовска Тамбовской области» за
счёт всех источников финансирования» к Программе изложить в новой
редакции согласно приложению № 2;

5

          в приложении № 5 к Подпрограмме «Молодежи - доступное жилье» в
городе Котовске» (далее - подпрограмма):
          строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
паспорта подпрограммы Программы изложить в следующей редакции:
Объемы
и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования
 - 386 780,6 тыс. рублей, по годам:
2014 год -   18 476,4 тыс. рублей;
2015 год -   30 291,9 тыс. рублей;
2016 год – 34 090,10 тыс. рублей;
2017 год -   28 424,4 тыс. рублей;
2018 год - 26 596,2 тыс. рублей;
2019 год - 28 851,3-тыс. рублей;
2020 год -  30 065,4 тыс. рублей;
2021 год -   14 593,2 тыс. рублей;
2022 год -   34 433,7 тыс. рублей;
2023 год -   31 947,4 тыс. рублей;
2024 год -   28 997,6 тыс. рублей;
2025 год -   25 822,7 тыс. рублей

2026 год -   27 154,6 тыс. рублей

2027 год -   27 035,8 тыс. рублей

2028 год -            0,0 тыс. рублей

2029 год -            0,0 тыс. рублей

2030 год -            0,0 тыс. рублей

в том числе:
за счёт средств федерального бюджета -90 689,4 тыс.
рублей:
2014 год -   3 411,4 тыс. рублей;
2015 год -   7 557,6 тыс. рублей;
2016 год -  10 057,4 тыс. рублей;

2017 год -    7 183,9 тыс. рублей;
2018 год -    7 287,3 тыс. рублей;
2019 год -    8 645,7 тыс. рублей;
2020 год -    9 163,7 тыс. рублей;
2021 год -    2 194,3 тыс. рублей;
2022 год –   8 294,6 тыс. рублей;
2023 год -   8 041,0 тыс. рублей;
2024 год -    5 600,8 тыс. рублей;
2025 год -    4 157,1 тыс. рублей;
2026 год -    4 550,7 тыс. рублей;
2027 год -    4 543,9 тыс. рублей;
2028 год -           0,0 тыс. рублей;
2029 год -           0,0 тыс. рублей;
2030 год -           0,0 тыс. рублей

средства бюджета города -14 903,1 тыс. рублей
2014 год -     694,4 тыс. руб.;

6

2015 год -  2 080,0  тыс. руб.;
2016 год -  3 259,1 тыс. руб.;
2017 год -  2 938,7 тыс. руб.;
2018 год -  2 623,2 тыс. руб.;
2019 год -  3 034,7 тыс. руб.;
2020 год -        21,7 тыс. руб.;
2021 год -          6,4 тыс. руб.;
2022 год -        26,2 тыс. руб.;
2023 год -        24,0 тыс. руб.;
2024 год -        20,8 тыс. руб.;
2025 год -        17,6 тыс. рублей

2026 год -      137,6 тыс. рублей

2027 год -        18,8 тыс. рублей

2028 год -           0,0 тыс. рублей

2029 год -           0,0 тыс. рублей

2030 год -           0,0 тыс. рублей

областной бюджет – 165 917,8 тыс. рублей

2014 год -   6 137,0 тыс. рублей;
2015 год - 12 420,7 тыс. рублей;
2016 год - 12 540,0 тыс. рублей;
2017 год - 10 068,2 тыс. рублей;
2018 год -    8 452,0 тыс. рублей;
2019 год -    8 937,3 тыс. рублей;
2020 год -  12 646,5 тыс. рублей;
2021 год -    4 159,0 тыс. рублей;
2022 год -  17 879,2 тыс. рублей;
2023 год -  15 648,7 тыс. рублей;
2024 год -  15 142,5 тыс. рублей;
2025 год - 13 414,5 тыс. рублей

2026 год - 14 232,7 тыс. рублей

2027 год - 14 239,5 тыс. рублей

2028 год -          0,0 тыс. рублей

2029 год -          0,0 тыс. рублей

2030 год -          0,0 тыс. рублей

за счёт средств внебюджетных источников -115 270,4

тыс. рублей

2014 год - 8 233,6 тыс. рублей;
2015 год - 8 233,6 тыс. рублей;
2016 год - 8 233,6 тыс. рублей;
2017 год - 8 233,6 тыс. рублей;
2018 год - 8 233,6 тыс. рублей;
2019 год - 8 233,6 тыс. рублей;
2020 год - 8 233,6 тыс. рублей.

7

2021 год - 8 233,6 тыс. рублей.
2022 год - 8 233,6 тыс. рублей.
2023 год - 8 233,6 тыс. рублей.
2024 год - 8 233,6 тыс. рублей.
2025 год - 8 233,6 тыс. рублей.
2026 год - 8 233,6 тыс. рублей

2027 год - 8 233,6 тыс. рублей

2028 год -        0,0 тыс. рублей

2029 год -        0,0 тыс. рублей

2030 год -        0,0 тыс. рублей

в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» цифры «387

874,87» заменить цифрами «386 780,6» цифры «90 976,0» заменить цифрами
«90 689,4», цифры «166 842,9» заменить цифрами «165 917,8», цифры «14

785,5» заменить цифрами «14 903,1»;
приложение подпрограммы к Программе «Порядок предоставления

молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках
подпрограммы» к подпрограмме изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению;
         в приложении № 7 «Благоустройство территории города Котовска
Тамбовской области» (далее-подпрограмма) к Программе:
         в паспорте подпрограммы Программы строку «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники
финансирования
подпрограммы

  Общий объем финансирования 395 689,5 тыс.
рублей, по годам:
2014 год – 19 664,2 тыс. рублей;
2015 год – 21 623,3 тыс. рублей;
2016 год – 24 593,8 тыс. рублей;
2017 год – 25 302,3 тыс. рублей;
2018 год – 26 611,3 тыс. рублей;
2019 год – 21 707,8 тыс. рублей;
2020 год – 24 479,0 тыс. рублей;
2021 год – 24 225,1 тыс. рублей;
2022 год – 27 310,1 тыс. рублей

2023 год – 34 955,1 тыс. рублей

2024 год – 43 545,0 тыс. рублей

2025 год -  44 785,2 тыс. рублей

2026 год -  28 350,3 тыс. рублей

2027 год -  28 496,4 тыс. рублей

2028 год -          0,0 тыс. рублей

2029 год -          0,0 тыс. рублей

2030 год -          0,0 тыс. рублей

8

в том числе:
средства бюджета города –395 689,5 тыс. рублей

2014 год –    19 364,2 тыс. рублей;
2015 год –    21 308,3 тыс. рублей;
2016 год –    22 839,3 тыс. рублей;
2017 год –    21 887,9 тыс. рублей;
2018 год –    22 727,0 тыс. рублей;
2019 год –    18 914,0 тыс. рублей;
2020 год –    22 664,6 тыс. рублей;
2021 год –    23 471,7 тыс. рублей;
2022 год -     26 556,7 тыс. рублей

2023 год –    34 368,6 тыс. рублей

2024 год –    42 917,8 тыс. рублей

2025 год -     44 071,9  тыс. рублей

2026 год -     27 637,0 тыс. рублей

2027 год -     27 783,1 тыс. рублей

2028 год -             0,0 тыс. рублей

2029 год -              0,0 тыс. рублей

2030 год -              0,0 тыс. рублей

областной бюджет –5 488,9 тыс. рублей

2014 год –            0,0 тыс. рублей;
2015 год –            0,0 тыс. рублей;
2016 год –          79,2 тыс. рублей;
2017 год –          63,2 тыс. рублей;
2018 год –        263,9 тыс. рублей;
2019 год –         90,72 тыс. рублей;
2020 год –         90,72 тыс. рублей;
2021 год –       753,42 тыс. рублей;
2022 год –       753,42   тыс. рублей

2023 год –       627,20 тыс. рублей;
2024 год –       627,20 тыс. рублей

2025 год -        713,30 тыс. рублей

2026 год -        713,30 тыс. рублей

2027 год -         713,30 тыс. рублей

2028 год -             0,0 тыс. рублей

2029 год -             0,0 тыс. рублей

2030 год -             0,0 тыс. рублей

внебюджетные средства – 13 688,2 тыс. рублей

2014 год –       300,0 тыс. рублей;
2015 год –       315,0 тыс. рублей;

9

2016 год –    1 675,3 тыс. рублей;
2017 год –    3 351,2 тыс. рублей;
2018 год –    3 620,4 тыс. рублей;
2019 год –    2 703,0 тыс. рублей;
2020 год –    1 723,3 тыс. рублей;
2021 год –           0,0 тыс. рублей;
2022 год –           0,0 тыс. рублей

2023 год –           0,0 тыс. рублей;
2024 год –         0,0 тыс. рублей

2025 год -          0,0 тыс. рублей

2026 год -          0,0 тыс. рублей

2027 год -          0,0 тыс. рублей

2028 год -          0,0 тыс. рублей

2029 год -          0,0 тыс. рублей

2030 год -          0,0 тыс. рублей

  в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» цифры «388

040,5163» заменить цифрами «395 689,5», цифры «368 763,5» заменить
цифрами «376 512,5»;

           в приложении № 8 «Формирование современной городской среды на
территории города Котовска» (далее-подпрограмма) к Программе:
           строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
паспорта подпрограммы Программы изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

      Общий объем финансирования
подпрограммы составляет - 599 885,0 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2017 г. -    13 467,4 тыс. рублей;
2018 г. -    90 030,8 тыс. рублей;
2019 г. – 103 367,7 тыс. рублей;
2020 г. -    24 961,2 тыс. рублей;
2021 г. -    21 971,8 тыс. рублей;
2022 г. -  105 037,1 тыс. рублей;
2023 г. -  119 281,1 тыс. рублей;
2024 г. -  80 669,2 тыс. рублей;
2025 г. -  16 190,6 тыс. рублей

2026 г. -    9 741,8 тыс. рублей

2027 г. -    9 697,7 тыс. рублей

2028 г. -             0,0 тыс. рублей

2029 г. -             0,0 тыс. рублей

2030 г. -             0,0 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета 237 720,9

10

-  тыс. рублей:
2017 г. -     11 559,4 тыс. рублей;
2018 г. -     10 549,9  тыс. рублей;
2019 г. -     14 440,9  тыс. рублей;
2020 г. -     13 392,3 тыс. рублей;
2021 г. -     12 464,7 тыс. рублей;
2022 г. -      39 447,6 тыс. рублей;
2023 г. -      97 382,1 тыс. рублей;
2024 г. –      9 499,3 тыс. рублей;
2025 г. -      10 090,1 тыс. рублей

2026 г. -        9 468,9 тыс. рублей

2027 г. -        9 425,7  тыс. рублей

2028 г. -             0,0 тыс. рублей

2029 г. -             0,0 тыс. рублей

2030 г. -             0,0 тыс. рублей

за счет средств бюджета Тамбовской области -

183 923,5 тыс. рублей:
2017 г. -     1 727,3 тыс. рублей;
2018 г. -     3 972,5 тыс. рублей;
2019 г. -   12 488,2 тыс. рублей;
2020 г. -     9 273,3 тыс. рублей;
2021 г. -     9 254,4 тыс. рублей;
2022 г. -   62 683,9 тыс. рублей;
2023 г. -     7 610,2 тыс. рублей;
2024 г. -    68 049,3 тыс. рублей;
2025 год -   3 014,9 тыс. рублей;
2026 год -     193,2 тыс. рублей;
2027 год -     192,4 тыс. рублей;
2028 год -        0,0 тыс. рублей;
2029 год -        0,0 тыс. рублей;
2030 год -        0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета городского округа -

город Котовск - 178 240,6 тыс. рублей:
2017 г. -        180,7 тыс. рублей;
2018 г. -   75 508,4 тыс. рублей;
2019 г. -   76 438,6 тыс. рублей;
2020 г. -     2 295,6  тыс. рублей;
2021 г. -         252,7 тыс. рублей;
2022 г. -      2 905,6 тыс. рублей;
2023 г. -     14 288,9 тыс. рублей;
2024 г. -       3 120,6 тыс. рублей;

11

2025 г. -       3 085,5 тыс. рублей

2026 г. -            79,7 тыс. рублей

2027 г. -            79,6 тыс. рублей

2028 г. -             0,0 тыс. рублей

2029 г. -             0,0 тыс. рублей

2030 г. -             0,0 тыс. рублей

 в абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» цифры «594

260,8» заменить цифрами «599 885,0», цифры «181 114,4» заменить цифрами

«183 923,5», «цифры «175 425,4» заменить цифрами «178 240,6».

 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской
области Л.В. Хлусову.

Временно исполняющий

полномочия главы города Котовска

Тамбовской области                                                                   А.В. Плаксин